
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.355 99Quinta-feira, 24 DE SETEMBRO DE 2020

MATRÍCULA: 5888915 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE:  CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO:  23/07/2020 
OBJETIVO: Ficar a disposição.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°.  632/ 2020 de 4 de Agosto de 2020 - CRH
O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Regional Marabá , através do(a) 
Memo. 094/2020 - UGRSP, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diárias aos servidores abaixo:
JUNIOR CARLOS TORRES RODRIGUES CIC: 013.120.562-58
MATRÍCULA: 59558631 
CARGO: Auxiliar Operacional
VALDIR RIBEIRO SILVA CIC: 287.758.212-49
MATRÍCULA: 54181634/4
CARGO: Auxiliar Operacional
WALDEMIR ALENCAR DE S. JÚNIOR    CIC: 361.467.062-72
MATRÍCULA: 56926610/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE:  S.GERALDO ARAGUAIA - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO:  20/07/2020  a  21/07/2020 
OBJETIVO: Realizar Perícia.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°.  721/ 2020 de 28 de Agosto de 2020 - CRH
O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Regional Castanhal, através do(a) 
Memo. 331/2020 - URN, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diária ao servidor abaixo:
HÉLIO ROBERTO GONÇALVES    CIC: 260.367.702-00
MATRÍCULA: 5745756/2 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE:  PARAGOMINAS - PA
DIÁRIA: 09 1/2 (Nove e meia) PERÍODO:  01/08/2020  a  10/08/2020 
OBJETIVO: Ficar a disposição.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 583156
Portaria n°.  651/ 2020 de 7 de Agosto de 2020 - CRH 
O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE  
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Gabinete do Diretor-Geral, através 
do(a) Memo. 070/2020 - DG, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diárias aos servidores abaixo:
DANIELLE SILVA DE ANDRADE LIMA GUERRA CIC: 635.717.732-68
MATRÍCULA: 73504231/2
CARGO: Corregedor
FRANCISCO JOSÉ SOUZA SANTOS CIC: 175.937.272-20
MATRÍCULA: 5832500/1 
CARGO: Perito Criminal
HELLEN JORGE DA SILVA CRUZ CIC: 934.291.262-15
MATRÍCULA: 57190939 
CARGO: Assistente Administrativo
CIDADE:  MARABÁ - PA 
DIÁRIAS: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO:  10/08/2020  a  13/08/2020 
OBJETIVO: Realizar diligências administrativas..
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, 
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 583254
Portaria n°.  708/ 2020 de 27 de Agosto de 2020 - CRH
O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE 
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Coordenação das Unidades Regionais, 
através do(a) Memo. 225/2020 - REG, encaminhado a Direção Geral deste 
Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diária ao servidor abaixo:
STAEL REJANE SOUSA DA SILVA CIC: 219.345.172-91
MATRÍCULA: 5233070/1 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE:  ITAITUBA - PA
DIÁRIA: 05 1/2 (Cinco e meia) PERÍODO:  13/09/2020  a  18/09/2020 
OBJETIVO: Realizar Perícia.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°.  247/ 2020 de 5 de Março de 2020 - CRH
O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE 
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Gerência de Perícia Veícular, através 
do(a) Memo. 008/2020 - IC, encaminhado a Direção Geral deste Centro.

RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diária ao servidor abaixo:
PAULO SÉRGIO FERREIRA OZELA CIC: 058.140.812-87
MATRÍCULA: 5156777/1 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE:  OEIRAS DO PARÁ - PA
DIÁRIA: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO:  19/08/2020  a  21/08/2020 
OBJETIVO: Realizar pericia.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°.  732/ 2020 de 2 de Setembro de 2020 - CRH
O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE 
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Gerência de Perícia Veícular, através 
do(a) Memo. 073/2020 - IC, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diárias aos servidores abaixo:
HERBERT RODRIGO DA SILVA RIBEIRO CIC: 889.365.202-10
MATRÍCULA: 55587510-2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
RILDO MORAES PLATINO DA SILVA CIC: 973.152.147-04
MATRÍCULA: 5858275/2 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE:  MOJÚ - PA
DIÁRIAS: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO:  03/09/2020  a  05/09/2020 
OBJETIVO: Realizar perícia técnica.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°.  750/ 2020 de 15 de Setembro de 2020 - CRH
O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE 
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Regional Marabá , através do(a) 
Memo. 106/2020 - UGRSP, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diárias aos servidores abaixo:
CLEBISON DA SILVA SOUSA CIC: 963.214.072-91
MATRÍCULA: 5955817/1 
CARGO: Auxiliar Operacional
ELINALDO PEREIRA DA CUNHA. CIC: 528.415.612-91
MATRÍCULA: 590846-0
CARGO: Auxiliar Operacional
FREDSON DA SILVA ALBURQUERQUE CIC: 866.071.702-34
MATRÍCULA: S/N 
CARGO: Motorista
CIDADE:  PACAJÁ - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO:  28/08/2020  a  29/08/2020 
OBJETIVO: Realizar remoção cadavérica.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,

Protocolo: 583096
Portaria n°.  433/ 2019 de 24 de Junho de 2019 - CRH 
O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE  
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Coordenação das Unidades Regionais, 
através do(a) Memo. 374/2019 - REG, encaminhado a Direção Geral deste 
Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diária ao servidor abaixo:
RAIMUNDO NONATO DO NASCIMENTO ALMEIDA CIC: 243.259.612-91
MATRÍCULA: 5417031/2 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE:  BRAGANÇA - PA 
DIÁRIA: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO:  02/08/2019  a  05/08/2019 
OBJETIVO: Operação verão.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, 
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,

Protocolo: 583271
Portaria n°.  729/ 2020 de 2 de Setembro de 2020 - CRH
O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE 
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Regional Marabá , através do(a) 
Memo. 096/2020 - UGRSP, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diárias aos servidores abaixo:
ANSELMO RODRIGUES DOS SANTOS CIC: 396.138.282-49
MATRÍCULA: 57195422/1
CARGO: Motorista
CARLOS ADONIAS SOARES GARCIA CIC: 042.911.352-89
MATRÍCULA: 5955628/1 
CARGO: Auxiliar Operacional
UALLACE DA SILVA SOUZA CIC: 896.300.412-00
MATRÍCULA: 5934783/2 
CARGO: Auxiliar Operacional
WALDEMIR ALENCAR DE S. JÚNIOR    CIC: 361.467.062-72
MATRÍCULA: 56926610/1


